
Comune di Porto Torres
Area AA.GG., personale, contratti, appalti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1875 / 2017  Data 06/11/2017

OGGETTO:
Servizio di trasporto scolastico, affidamento a terzi del servizio per l'a.s. 2017/2018 e 2018/2019. 
Approvazione  dei  verbali  di  gara  con  riferimento  alla  valutazione  di  conformità  della 
documentazione amministrativa e all'ammissione delle imprese concorrenti.

Il  sottoscritto  dott.  Marco  Azara,  responsabile  dell'Ufficio  Appalti  -  Servizio  Contratti  e  Appalti 
dell’Area AA.GG., Personale, Contratti, Appalti, Sport, Cultura, Turismo, Politiche Sociali;

Vista la determinazione generale n. 1723 del 14.10.2017, con la quale è stata conferita la delega 
al dott. Marco Azara, per l’esercizio di alcune competenze comprese nelle funzioni dirigenziali tra 
cui l’adozione e firma delle determinazioni dell'Ufficio Appalti - Servizio Contratti e Appalti;

Premesso che:

• con  determinazione  dirigenziale  n.  1602  del  25/09/2017,  si  avviava  la  procedura  di 

affidamento  parziale a terzi del servizio di trasporto scolastico periodo a.s. 2017/2018 – 

2018/2019,  mediante  procedura  negoziata,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  b),  da 

espletarsi  mediante  RdO  effettuata  sul  mercato  elettronico  della  Regione  Sardegna  – 

SardegnaCAT, e individuando l’offerta economicamente più vantaggiosa quale criterio di 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;

• è stata quindi avviata sul CAT Sardegna la richiesta di offerta avente num. 316143 del 

06/10/2017;

• la succitata RdO fissava la ricezione delle offerte entro le ore 13:00 del giorno 23 ottobre 

2017;

Visto il verbale di gara n. 1, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, relativo alla 
seduta pubblica  per l'esame della documentazione amministrativa, tenutasi  il  giorno 25 ottobre 
2017 dal quale risulta che sono pervenute n. 5 offerte entro il termine fissato per la ricezione delle 
stesse, precisamente:

FARA VIAGGI SRL 

GIANFELICEPIRAS 

ATI SARDABUS SERVIZI S.R.L. (MANDATARIA) - COSEV SAS (MANDANTE)

SINA DI GIANFRANCO STEVELLI SRL 

TURMO TRAVEL SRL 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dato atto che dall'esame condotto nelle sedute pubbliche del 25 ottobre 2017 e del 31 ottobre 
2017, la documentazione trasmessa, con le integrazioni pervenute è stata valutata conforme come 
risulta dai verbali di gara allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali;

Dato atto che nella seduta riservata del 31 ottobre 2017 per la valutazione delle offerte tecniche la 
commissione giudicatrice ha attribuito i seguenti punteggi:

FARA VIAGGI SRL punti 40,625

GIANFELICEPIRAS punti 47,125

ATI SARDABUS SERVIZI S.R.L. (MANDATARIA) - COSEV SAS 
(MANDANTE)

punti 47,125

SINA DI GIANFRANCO STEVELLI SRL punti 40,625

TURMO TRAVEL SRL punti 40,625

Come dettagliato nel verbale di gara n. 2 allegato al presente provvedimento

Dato  atto  altresì  che nella  seduta  pubblica  del  31  ottobre  2017  per  l'esame  delle  offerte 
economiche la Commissione giudicatrice ha attribuito i seguenti punteggi indicati nella successiva 
tabella di dettaglio e riassuntiva:

Come specificato nel verbale di gara n. 2 allegato al presente provvedimento

Ritenuto di dover adottare, la determinazione di approvazione delle risultanze di cui ai verbali di 
gara n. 1 e n. 2, relativi alle sedute di Gara tenutesi il giorno 25 ottobre 2017 e il giorno 31 ottobre 
2017,  con  riferimento  alla  valutazione  di  conformità  della  documentazione  amministrativa  e 
all'ammissione delle imprese concorrenti anche ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 29, comma 1, 
secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016;

Visto l'art. 37, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013 che prevede che le pubbliche amministrazioni 
e le stazioni appaltanti pubblicano gli atti e le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi del 
D.Lgs. 50/2016.

Assicurato il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, nella fase 
preventiva della formazione e attraverso gli uffici competenti per l'istruttoria, sul presente atto e di 
poter  quindi  attestare  in  riferimento  ad  esso  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa.

Dato atto che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 
62/2013 , dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016.

Visto lo Statuto di Autonomia.

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il D.Lgs. 50/2016.

DETERMINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Sardabus 47,13 25,02 30 77,13
Gianfelice Piras 47,13 12,2 21,6 68,73
Sina di Gianfranco Stevelli 40,63 12,3 21,9 62,53
Turmo Travell 40,63 9,4 16,8 57,43
Fara 40,63 8,7 15,3 55,93

Punteggio 
Offerta 
Tecnica

ribasso offerta 
economica

punteggio 
offerta 

economica
punteggio 

totale



1.  di rilasciare,  per il  presente atto,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  cui  all'art.  147-bis  del  D.Lgs. 
267/2000,  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa;

2.  di approvare,  i  verbali  di gara n. 1 e n. 2, relativi alle sedute di Gara tenutesi il  giorno 25 
ottobre 2017 e il  giorno 31 ottobre 2017, con riferimento alla valutazione di conformità della 
documentazione amministrativa e all'ammissione delle imprese concorrenti anche ai sensi e per 
gli effetti di cui all'art. 29, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016; allegati al presente 
atto quali parti integranti e sostanziali;

3. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell'Ente e 
la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Responsabile dell'Ufficio Appalti
Dott. Marco Azara

ALLEGATI - Verbale n.1 (impronta: 1D8C95729855008653BB928109A4254D93BF9363)
- verbale n. 2 (impronta: AE484BFEF43FBE658A4FD4787953B02F541DA508)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2017-11-06T10:51:56+0000
	AZARA MARCO




